

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê / null	Pregão presencial 43/2022
	Número Processo: 118/2022 Data do Processo: 06/05/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS FUTUROS E PARCELADOS DE CONSERTO, VULCANIZAÇÃO E RECAPAGEM DE PNEUS, SERVIÇOS DE GEOMETRIA E BALANCEAMENTO DESTINADOS AOS VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL, POLICIA CIVIL, POLÍCIA MILITAR E CORPO DE BOMBEIROS, NA QUANTIDADE ESTIMADA CONSTANTE DO ANEXO I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022

No dia 31/05/2022 às 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 310/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 118/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Dando inicio a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolou envelopes os proponentes: EVANDRO LUIZ SCALCO ME, BELA VISTA SERVIÇOS PNEUMÁTICOS LTDA EPP, FIRENZE PNEUS LTDA ME (Sem representante). Na análise dos documentos de credenciamento, nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado que as propostas apresentadas pelos proponentes estão em conformidade com as exigências do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais de acordo com histórico dos lances anexo ao processo. Passou-se o exame da documentação apresentada e verificou-se que os proponentes melhores classificados cumpriram com os requisitos de habilitação definidos no item 09 do Edital. O Pregoeiro declara como vencedores os proponentes abaixo relacionados. O Pregoeiro informou que havendo intenção de interpor recurso os proponentes devem manifestar-se, lavrando-se em ata o motivo e abrindo-se o prazo recursal. Não houve intenção de recurso. O pregoeiro declara encerrada a presente sessão para posterior análise do processo pela Controladoria Geral e homologação do vencedor, pelo Prefeito Municipal, Sr. Oscar Martarello.

Lote: 1

Fornecedor: EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	CONSERTO PNEU 20,5 X 25 CONSERTO PNEU 20,5 X 25	UN	vipal	10,00	248,7600	2.487,60
2	CONSERTO PNEU 17,5 X 25 CONSERTO PNEU 17,5 X 25	UN	vipal	20,00	148,8600	2.977,20
3	CONSERTO PNEU 1400 X 24 CONSERTO PNEU 1400 X 24	UN	vipal	80,00	138,8600	11.108,80
4	CONSERTO PNEU 1000x20 CONSERTO PNEU 1000x20	UNI	vipal	80,00	49,4500	3.956,00
5	CONSERTO PNEU 1300/24 CONSERTO PNEU 1300/24	UND	vipal	40,00	133,8800	5.355,20
6	CONSERTO PNEU 900X20 CONSERTO PNEU 900X20	UNI	vipal	30,00	39,4600	1.183,80
7	CONSERTO PNEU 275/80 R 22,5 CONSERTO PNEU 275/80 R 22,5	UN	vipal	25,00	38,9600	974,00

8	CONCERTO PNEU 295/80 R22,5 CONCERTO PNEU 295/80 R22,5	UND	vipal	25,00	38,9600	974,00
9	CONCERTO PNEU 12,5/80 x 18 CONCERTO PNEU 12,5/80 x 18	UN	vipal	10,00	38,9600	389,60
10	CONCERTO PNEU 12,16/5 CONCERTO PNEU 12,16/5	UNI	vipal	10,00	38,9600	389,60
11	CONCERTO PNEU 750 X 16 CONCERTO PNEU 750 X 16	UN	vipal	25,00	33,9700	849,25
12	CONCERTO PNEU 16,9 X 28 CONCERTO PNEU 16,9 X 28	UN	vipal	10,00	138,8600	1.388,60
13	CONCERTO PNEU ARO 13, 14, 15, 16, 17 e 18 CONCERTO PNEU ARO 13, 14, 15, 16, 17 e 18	UND	vipal	470,00	18,9800	8.920,60
14	CONCERTO PNEU 205/70 R-15 CONCERTO PNEU 205/70 R-15	UNI	vipal	120,00	18,9800	2.277,60
15	CONCERTO PNEU 215/75 R17,5 CONCERTO PNEU 215/75 R17,5	UNI	vipal	20,00	39,9600	799,20
16	CONCERTO PNEU 235/75 R17,5 CONCERTO PNEU 235/75 R17,5	UNI	vipal	10,00	47,9500	479,50
54	CHAMADO PARA DESLOCAMENTO PARA SERVIÇO NO LOCAL ONDE A MÁQUINA/VEÍCULO SE ENCONTRAR (Conserto Pneu) CHAMADO PARA DESLOCAMENTO PARA SERVIÇO NO LOCAL ONDE A MÁQUINA/VEÍCULO SE ENCONTRAR (Conserto Pneu)	UND	EVANDRO	180,00	178,8300	32.189,40

Valor total do lote: 76.699,95

Lote: 2

Fornecedor: EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
17	VULCANIZAÇÃO 1000 X20 VULCANIZAÇÃO 1000 X20	UN	vipal	50,00	178,7100	8.935,50
18	VULCANIZAÇÃO 275/80 R 22,5 VULCANIZAÇÃO 275/80 R 22,5	UN	vipal	25,00	178,7100	4.467,75
19	Vulcanização 17.5.25 Vulcanização 17.5.25	UND	vipal	10,00	478,2300	4.782,30
20	VULCANIZAÇÃO 1400 X 24 VULCANIZAÇÃO 1400 X 24	UN	vipal	30,00	398,3500	11.950,50
21	Vulcanização 20.5.25 Vulcanização 20.5.25	UND	vipal	8,00	594,0300	4.752,24
22	VULCANIZAÇÃO 16.9.28 VULCANIZAÇÃO 16.9.28	UN	vipal	4,00	447,2700	1.789,08
23	VULCANIZAÇÃO 12.5/80 X 18 VULCANIZAÇÃO 12.5/80 X 18	UN	vipal	5,00	197,6800	988,40
24	vulcanização 900 x 20 vulcanização 900 x 20	UND	vipal	13,00	178,7100	2.323,23
25	VULCANIZAÇÃO 235/75 VULCANIZAÇÃO 235/75	UND	vipal	5,00	147,7600	738,80

26	VULCANIZAÇÃO 215/75 VULCANIZAÇÃO 215/75	UND	vipal	15,00	148,7600	2.231,40
27	VULCANIZAÇÃO 750X16 VULCANIZAÇÃO 750X16	UNI	vipal	10,00	107,8200	1.078,20
55	CHAMADO PARA DESLOCAMENTO PARA SERVIÇO NO LOCAL ONDE A MÁQUINA/VEÍCULO SE ENCONTRAR (Vulcanização) CHAMADO PARA DESLOCAMENTO PARA SERVIÇO NO LOCAL ONDE A MÁQUINA/VEÍCULO SE ENCONTRAR (Vulcanização)	UND	EVANDRO	60,00	177,7100	10.662,60

Valor total do lote: 54.700,00

Lote: 3

Fornecedor: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
28	RECAPAGEM AGRÍCOLA 12.5/80X18 RECAPAGEM AGRÍCOLA 12.5/80X18	UN	marangoni	8,00	1.595,0800	12.760,64
29	RECAPAGEM AGRÍCOLA 12 X 16,5 RECAPAGEM AGRÍCOLA 12 X 16,5	UN	marangoni	6,00	1.396,5600	8.379,36

Valor total do lote: 21.140,00

Lote: 4

Fornecedor: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
30	RECAPAGEM 19,5L.24 RECAPAGEM 19,5L.24	UN	marangoni	6,00	3.231,6700	19.390,02

Valor total do lote: 19.390,02

Lote: 5

Fornecedor: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
31	RECAPAGEM LISA 275/80 R22.5 RECAPAGEM LISA 275/80 R22.5	UN	marangoni	8,00	785,9700	6.287,76
36	RECAPAGEM 275/80 R22.5 BORRACHUDO RECAPAGEM 275/80 R22.5 BORRACHUDO	UN	marangoni	28,00	925,4400	25.912,32

Valor total do lote: 32.200,08

Lote: 6

Fornecedor: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
32	RECAPAGEM PNEU 215 / 75 R 17.5 BORRACHUDO RECAPAGEM PNEU 215 / 75 R 17.5 BORRACHUDO	UN	marangoni	28,00	548,2100	15.349,88

Valor total do lote: 15.349,88

Lote: 7

Fornecedor: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
33	RECAPAGEM 20.5 X 25 RECAPAGEM 20.5 X 25	UN	marangoni	6,00	5.833,3300	34.999,98

Valor total do lote: 34.999,98

Lote: 8

Fornecedor: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
34	RECAPAGEM 1400 X 24 RECAPAGEM 1400 X 24	UN	marangoni	20,00	2.240,0000	44.800,00

Valor total do lote: 44.800,00

Lote: 9

Fornecedor: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
35	RECAPAGEM 17.5x25 RECAPAGEM 17.5x25	UN	marangoni	6,00	3.525,0000	21.150,00

Valor total do lote: 21.150,00

Lote: 10

Fornecedor: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
37	Recapagem 750x16 Liso Recapagem 750x16 Liso	UND	marangoni	12,00	457,7900	5.493,48
38	Recapagem 750x16 Borrachudo Recapagem 750x16 Borrachudo	UND	marangoni	6,00	467,7600	2.806,56

Valor total do lote: 8.300,04

Lote: 11

Fornecedor: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
39	RECAPAGEM 1000 X 20 RADIAL LISO RECAPAGEM 1000 X 20 RADIAL LISO	UNI	marangoni	20,00	883,3700	17.667,40
44	RECAPAGEM 1000X20 RADIAL BORRACHUDO RECAPAGEM 1000X20 RADIAL BORRACHUDO	UND	marangoni	20,00	764,1300	15.282,60

Valor total do lote: 32.950,00

Lote: 12

Fornecedor: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
41	Recapagem 1300x24 Recapagem 1300x24	UND	marangoni	4,00	1.818,0000	7.272,00
42	RECAPAGEM 1300R24 RADIAL RECAPAGEM 1300R24 RADIAL	UNI	marangoni	6,00	1.818,0000	10.908,00

Valor total do lote: 18.180,00

Lote: 13

Fornecedor: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
40	RECAPAGEM 235/75 R-17,5 BORRACHUDO RECAPAGEM 235/75 R-17,5 BORRACHUDO	UNI	marangoni	11,00	535,4500	5.889,95

Valor total do lote: 5.889,95

Lote: 14

Fornecedor: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
---------	-----------	----	-------	------------	-------------	-------------

43	RECAPAGEM 1400X24 RADIAL RECAPAGEM 1400X24 RADIAL	UNI	marangoni	15,00	2.226,0000	33.390,00
----	--	-----	-----------	-------	------------	-----------

Valor total do lote: 33.390,00

Lote: 15

Fornecedor: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
45	Recapagem 900x20 Borrachudo Recapagem 900x20 Borrachudo	UND	marangoni	4,00	635,0000	2.540,00

Valor total do lote: 2.540,00

Lote: 16

Fornecedor: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
46	RECAPAGEM PNEU 23.1 - 26 RECAPAGEM PNEU 23.1 - 26	UNI	marangoni	4,00	3.937,5000	15.750,00

Valor total do lote: 15.750,00

Lote: 17

Fornecedor: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
47	SERVIÇO DE ALINHAMENTO/GEOMETRIA PNEUS SERVIÇO DE ALINHAMENTO/GEOMETRIA PNEUS	UN	BELA VISTA	125,00	73,3900	9.173,75
48	BALANCEAMENTO AROS 13, 14, 15, 16, 17 e 18 BALANCEAMENTO AROS 13, 14, 15, 16, 17 e 18	SV	BELA VISTA	245,00	28,7600	7.046,20
49	BALANCEAMENTO MICRO ÔNIBUS E ÔNIBUS ARO 16 A 20 BALANCEAMENTO MICRO ÔNIBUS E ÔNIBUS ARO 16 A 20	SV	BELA VISTA	10,00	33,7200	337,20
50	ALINHAMENTO/GEOMETRIA CAMINHÃO E ÔNIBUS ALINHAMENTO/GEOMETRIA CAMINHÃO E ÔNIBUS	UNI	BELA VISTA	10,00	83,2900	832,90

Valor total do lote: 17.390,05

Lote: 18

Fornecedor: EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
51	CONCERTO RODA ARO 14 ATÉ 17 CONCERTO RODA ARO 14 ATÉ 17	UND		20,00	80,0000	1.600,00
52	CONCERTO RODA ARO 14 ATÉ 17 COM SOLDA CONCERTO RODA ARO 14 ATÉ 17 COM SOLDA	UND		18,00	180,0000	3.240,00
53	VULCANIZAÇÃO ARO 14 ATÉ 18 VULCANIZAÇÃO ARO 14 ATÉ 18	UND	VIPAL	15,00	89,0000	1.335,00

Valor total do lote: 6.175,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 31/05/2022

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

DANIEL STRADA

PREGOEIRO

JUCIMAR BORTONCELLO

PREGOEIRO

MUNIQUE FRIEDERICH

PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EVANDRO LUIZ SCALCO

(EVANDRO LUIZ SCALCO - ME)

VINICIUS AGOSTINI

(BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA)
